SЕRIE
70
Überwachungsrelais für
Bahnanwendungen 6 - 8 A
Klimatisierung
Kupplung
Zusatzgeräte
Alle aufgeführten Daten dienen der Beschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im Rechtssinne aufzufassen. Technische Änderungen und Irrtümer sind vorbehalten.

t.c
om
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie 70, 3-Phasen-AC-Netzüberwachungsrelais, 1 Wechsler, Nennspannung 208…480 V AC.
A B C D
7 0 . 6 1 . 8 . 4 0 0 . 0 . 0 . 0 . 0 T
Serie
Typ
6 = �3-Phasen-AC-Netzüberwachung
Anzahl der Kontakte
1 = �1 Wechsler
2 = �2 Wechsler
Spannungsart
8 = �AC (50/60 Hz)
Betriebsspannung
400 = �208…480 V AC 3~
D: Option
0 = Kein Memory
C: Zeitverzögerung
0 = �Feste Abschaltverzögerungszeit
B: Kontaktart
0 = Wechsler
A: Überwachungswerte
0 = �Fest eingestellt
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften
Spannungsfestigkeit
zwischen Spannungsversorgung und Kontakten 3000 V 5 kV (1.2/50μs)
an geöffneten Kontakten 1000 V 1.5 kV (1.2/50μs)
EMV - Störfestigkeit
Art der Prüfung Vorschrift Prüfschärfe
ESD-Entladung über die Anschlüsse EN 61000-4-2 4 kV
durch die Luft EN 61000-4-2 8 kV
Burst (5/50 ns, 5 kHz) an den Anschlüssen A1, A2 und A3 EN 61000-4-4 2 kV
Surge (1.2/50 µs) an
Betriebsspannungseingänge gegeneinander (differential mode) EN 61000-4-5 4 kV
Weitere Daten
Einschaltzeit (Schließer schließt nach Anschluss der Versorgungsspannung) s < 2
Induzierte Gegenspannung (max.) ≤ 80% des Mittelwertes der Spannung der 2 anderen Phasen
Wärmeabgabe an die
Umgebung
ohne Kontaktstrom� W 1
bei Dauerstrom� W 1.4
Drehmoment� Nm 0.8
Max. Anschlussquerschnitt eindrähtig mehrdrähtig
mm2 1 x 6 / 2 x 4 1 x 4 / 2 x 2.5
AWG 1 x 10 / 2 x 12 1 x 12 / 2 x 14
Funktionen
Positive Sicherheitslogik: �Ausgangsrelais ist eingeschaltet (Kontakt 11 -14 geschlossen), wenn alle Werte innerhalb der vorgegebenen Grenzwerte liegen.
Typ
70.61T
70.62T
Phasenfolge und Phasenausfall Liegt beim Einschalten ein Phasenfolgefehler (L1, L2, L3) vor
oder fehlt eine Phase, dann schließt der Kontakt (11-14) nicht.
Tritt ein Phasenausfall oder Phasenfolgefehler auf, öffnet der
Kontakt (11-14) sofort. Nach Phasenrückkehr oder Rückkehr der
richtigen Phasenfolge schließt der Kontakt (11-14) sofort.
Als Fehlen einer Phase wird erkannt, wenn die Spannung kleiner
ist als ca. 80% des Mittelwertes der Spannung der anderen
Phasen.
4
SERIE 70
Überwachungsrelais für Bahnanwendungen 6 - 8  A
SERIE